
関西大学カイザーズクラブ特別企画  

 

植松努氏大阪講演会「思うは招く」＆ 

モデルロケット教室 

 

協賛金趣意書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 年 5 月 26 日（土） 

関西大学千里山キャンパス 

BIG ホール・東体育館・中央グラウンド他 

 

 

 

 

 

 

 

主催：植松努大阪講演会実行委員会 

共催：NPO 法人関西大学カイザーズクラブ 

協力：NPO 法人くさつ未来プロジェクト 



ご挨拶 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

この度、関西大学カイザーズクラブ特別企画 植松努氏大阪講演会「思うは

招く」＆「モデルロケット教室」を 2018 年 5 月 26 日（土）に関西大学千里山

キャンパスにて開催することとなりました。 

 

植松氏は、夢や目標を語る人々に対し、「どうせ無理だ」と簡単に決めつけて

しまう言葉が、多くの人から自身や可能性を奪っていると考えていらっしゃい

ます。しかし、周囲から無理だと言われながらも、「だったらこうしてみたら？」

という想いを基に、民間での宇宙開発に挑み続けておられます。植松氏の経験・

実体験から語られる本講演会は、自身の育て方を学ぶ大変良い機会と考えます。 

 

普段、植松氏は直接、学校へ赴き講演する活動を主とされておりますが、今

回は一般に開放され、講演会では一般申込の親子 500 名、関西大学在学の大学

生 250 名が参加することを予定しております。 

 

植松氏のお話を親子で聞ける講演会は大変珍しく、親子で感動を分かち合え

ることや、関西大学という場所で「大学を身近に感じる」という経験は、今後

の子どもたちの健全育成に繋がると考えております。 

 

また、ロケット教室におきましても、植松氏と共に打ち上げが行われるのは

大阪では初の試みとなっております。講演会の後、講師とともにモデルロケッ

トを製作することで、自ら考え、気づき、無限の可能性を信じるという植松氏

のお話が、子どもたちの経験・実体験として得られる場になることを期待して

おります。 

 

本企画は、目まぐるしいスピードで時代が変化する中、子どもたちは何を選

択し学びとしていくことが自分にとって大切なのかを、自ら気づくことのでき

る内容となっております。 

 

つきましては、この度、可能な限り多くのお子様・学生に参加してもらいた

いと考えており、講演会の参加費を無料としております。子どもたちにとって

実りある講演会にするためにも、誠に恐縮ではございますが、本講演会にご賛

同頂きご協力を賜りますよう、ご検討の程、お願い致します。 

 

 

謹白 



開催要項 

 

１．講演会名称 

植松努氏大阪講演会「思うは招く」＆モデルロケット教室 

 

２．講演会実行に際する構成 

主催：植松努大阪講演会実行委員会 

共催：NPO 法人関西大学カイザーズクラブ 

協力：NPO 法人くさつ未来プロジェクト 

 

３．主旨 

植松努氏は、「どうせ無理」を「だったらこうしてみたら？」という、 

人の可能性を奪わない社会を目指す講演会を全国で実施されています。 

今回は講演会とロケット教室のコラボ企画で、小学生から大人まで、 

すべての人に学びの機会を得られる場を設けました。 

 

４．日時 

2018 年 5 月 26 日(土) 11:00～16:00 

※雨天の場合、ロケット打ち上げは順延し、別日に実施致します。 

 

５．会 場 

〒564-0073 大阪府吹田市山手町 3 丁目 3-35 

関西大学千里山キャンパス BIG ホール・東体育館・中央グラウンド他 

 

６．企画内容 

・講演会（11:00～13:00） 

植松努氏による講演会「思うは招く」 

北海道の町工場で独自にロケット開発に挑戦する植松氏から、夢を持つ全ての

人へ、「だったらこうしてみたら」という考えから始めること、可能性は無限に

あるということに気づく考え方を講演していただきます 

 

・ロケット教室（14:00～15:00） 

講演会に参加した小学生たちがペーパークラフトロケットの製作を行います。 

同じく、講演会に参加した関西大学の大学生がスタッフとして小学生のサポー

トを致します。 

 

・ロケット打上げ（15:00～16:00） 

グラウンドにて製作したペーパークラフトロケットの打上げを行います。 

 

 



７．参加予定者数 

・講演会       ：1,000 名 

・ロケット教室/打ち上げ： 30 名 

 

８．対象者 

小学校 5 ・6 年生（保護者同伴）・中学生・高校生 

 

 

 

協賛要項 

 

本講演会の開催に際しまして、私共、植松努大阪講演会実行委員会と致しま

しては、植松努氏の想いができるだけ多くのお子様に届くよう、参加費無料と

しております。 

  

ゆえに、本来、講演会参加費で賄うべき資金を、この度、植松氏の想いや、

私共の想いに賛同頂ける企業・団体・個人様にご協力を仰いでいる次第です。 

何卒、ご支援の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

尚、協賛頂きました企業・団体・個人様には、本イベントのロケット教室・

打ち上げで使用致します紙製の「ロケットキット」をお送りさせて頂きます。 

本イベントのために大阪の工場で製作致しましたオリジナル品となります。 

 

また、本講演会の協賛席にご招待させて頂きます。 

ご希望の方は申込書の「協賛席お申込み」欄にご記入下さいませ。 

 

■ 協賛金の目的 ：植松努氏大阪講演会「思うは招く」＆モデルロケット教室

開催資金 

 

■ 協賛金の使途 ：植松努氏大阪講演会「思うは招く」＆モデルロケット教室 

植松氏講演会費、交通費、ロケット教室材料費 

 

■ 協賛金目標額 ：1,300,000 円 

 

■ 協賛金申込期間：2018 年 5 月 25 日(金）まで 

 

■ 協賛のお礼  ：オリジナル紙製ロケットキット・協賛席（ご希望の方） 

 

 



■ 申込・問合せ先：  

植松努大阪講演会実行委員会事務局 

メール：rocket@kaisers-club.com 

電話 ：080-6172-3902 （担当・河端） 

FAX ：075-963-0208 

 

■ 申込方法 

別添エクセルの申込書でお申し込み下さい。 

お申し込み後、追って植松 努大阪講演会実行委員会より、お振込口座等、詳細

のご連絡をメールさせて頂きます。 

 

 


